
Procedura postępowania w przypadku 
stwierdzenia wszawicy 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Choceniu 

 
 Dyrektor zespołu zarządza kontrolę (wykonywaną przez higienistkę szkolną) czystości skóry głowy wszystkich 

dzieci, w grupie lub klasie oraz wszystkich pracowników szkoły , z zachowaniem zasady intymności (kontrola 
indywidualna w wydzielonym pomieszczeniu). Kontrola może zostać przeprowadzona z inicjatywy higienistki 
szkolnej; 

 Higienistka szkolna zawiadamia rodziców dzieci, u których stwierdzono wszawicę, o konieczności podjęcia 
niezwłocznie zabiegów higienicznych skóry głowy. W razie potrzeby instruuje rodziców o sposobie działań, 
informuje o konieczności poddania się kuracji wszystkich domowników i monitoruje skuteczność działań; 
jednocześnie informuje dyrektora placówki o wynikach kontroli i skali zjawiska; 

 Dyrektor lub upoważniona osoba (nauczyciel lub opiekun) informuje wszystkich rodziców o stwierdzeniu 
wszawicy w grupie dzieci, z zaleceniem codziennej kontroli czystości głowy dziecka oraz czystości głów 
domowników; 

 Jeśli rodzice zgłoszą trudności w przeprowadzeniu kuracji (np. brak środków na zakup preparatu), dyrektor szkoły  
we współpracy z ośrodkiem pomocy społecznej udzielają rodzicom lub opiekunom niezbędnej pomocy; 

 Higienistka szkolna po upływie 7 – 10 dni kontroluje stan czystości skóry głowy dzieci po przeprowadzonych 
zabiegach higienicznych przez rodziców; 

 Jeśli zalecone działania okażą się nieskuteczne, pielęgniarka zawiadamia o tym dyrektora szkoły w celu podjęcia 
bardziej radykalnych kroków (zawiadomienie ośrodka pomocy społecznej o konieczności wzmożenia nadzoru nad 
realizacją funkcji opiekuńczych przez rodziców dziecka oraz udzielenia potrzebnego wsparcia). 

 Rodzice powinni wiedzieć, że kontrola włosów dzieci powinna być nawykiem. Należy sprawdzać włosy dziecka co 
kilka dni, nie rzadziej niż raz w tygodniu. Należy uczyć dzieci i im przypominać, aby nie pożyczały do „przymiarki” 
czapek, szalików, szczotek do włosów innym dzieciom. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Procedurę opracowano na podstawie wytycznych zamieszczonych na stronie www.gov.pl.  
Obowiązuje od  dnia 10.11.2022 r. 
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